
2 Motioner i Andra Kammaren, N:o 70.

N:o 70.

Af herr C. J. Petersson i Ekseho, om nedsättning i annuiteten 
för lån ur fonden till understödjande af odling af sänka 
trakter.

I kongl. . kungörelsen af den 28 september 1883 stadgas, med 
anledning af Riksdagens skrifvelse till Kongl. Maj:t den 11 juni samma 
år, att annuiteten för lån ur fonden till understödjande af odling af 
sänka trakter skall betalas med 10 procent. 1885 års Riksdag beslöt 
dock, med anledning af grefve E. J. Sparres i ämnet väckta motion, 
att, annuiteten för dylika lån, tagna efter den tiden, skulle bestämmas 
till 8 i stället för 10 procent och deraf såsom ränta räknas 4lh procent 
å oguldna kapitalbeloppet.

För dem som känna, hur svårt en stor del jordbrukare, hvilka 
erhållit dylika lån, hafva att infria sina förbindelser, framställer sig 
genast den frågan: hvarför skola desse, som tagit sådana lån före 1885 
för att derigenom söka lättnad i de mången gång ganska dryga kost
nader, som . de genom torrläggning af förut oftast alldeles odugliga 
marker få vidkännas, derför att de på sitt sätt velat bidraga till höjandet 
af landets produktionsförmåga och oberoende, behöfva underkastas 
hårdare vilkor än de, hvilka erhållit sina lån efter nyssnämnda tid, 
alldenstund äfven desse senare känna vilkoren ganska hårda?

o För min del anser jag också, att någon skilnad i vilkor för lika 
förmåner ej bör af staten bestämmas. Denna åsigt gjorde sig äfven 
under sistlidet års riksdag gällande i fråga om de äldre jernvägslånen, 
för hvilka vilkoren mildrades. Då Riksdagen ansåg sig böra göra



3

detta, synes mig ännu större skäl vara att vidtaga sådan ändring i 
vilkoren för nu ifrågavarande lån, och tager jag mig derför friheten 
föreslå,
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att Riksdagen för sin del beslutar, att annuiteten 
för alla lån ur fonden till understödjande af odling 
af sänka trakter skall, från och med innevarande 
år, bestämmas till 8 procent, deraf som .ränta räknas 
4Mi procent å oguldna kapitalbeloppet.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 25 januari 1887.

C. J. Petersson
från Kalmar län.


